ib. μηδὲντοςτε] Cod. Vat. μηδὲν ἐδέχετο, in m. ut Ed. μηδὲντοςτε τι γίνεσθαι Simplic. τι receperimus.

6. ἐδύνατο] Simplic. et Codd. Leid. Ciz. Darm. Marc. A.B. Vat. ἐδύνατο. Mox Vat. μετὰ τὸ, in m. μετά. Mox pro: οὐ τοίνυν ἡν ἀν δυνάμει Simplic.: τι ὃν ἐν τούτῳ μόνον δυναμέσι.

8. τι ὃν] Codd. Darm. et Marc. B. τὸ ὃν. Sed Simplic. recte τι ὃν.

ib. τό τι] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Vat. τό τι. Recepit. Simpl. non habet verba ἄλλο πᾶν τό τι.

ib. μετά αὐτὸ] Codd. Darm. Marc. A. B.C. Vat. μετά αὐτό. Dedi Simplicii lectionem.

9. μετὰ τοῦ] Cod. Ciz. μετὰ τό. Non male. Simplic. vulgatam retinet.

ib. παρέχον] Cod. Mon. C. παρέχον; medie litera rassura delecta sunt. ιαντὸ pro αὐτὸ dedi ex Simplic.

ib. ιαντὸ] Cod. Vat. ιαντὸ. In seqq. idem δὲ pro δι, in m. ut Ed. Simplic.: δυνάμει μετέπειται. Cf. Annot.

10. Ἀλλως γὰρ δυνάμει ἀνδριὰς] Delevi

τὸ post γὰρ cum Simplic.

12. λέγοιτο ἄν—ἡ δύναμις] Desunt haec in Cod. Darm.

ib. ιαντὸν;] Cod. Vat. omittit interrogandi signum, et plene distinguit post ἀνδριάντος.

13. ἢ εἰ μὲν ἡ] Pro εἰ Cod. Leid. ἢ. Vocem ἢ omittit Vat. in contextu, in m. add.

ib. κατὰ τὸ] Cod. Ciz. καὶ κατὰ τό.

ib. ποιεῖν] Codd. Marc. A. Mon. A.C. ποιον. Idem vocabulum paulo inferiori eodem modo scribitur in Codd. Marc. A. Mon. C. et ποῖον in Cod. Leid.

et si quid forsitan ibi sit in potentia, num in potentia solum semper, siquidem sit et semper: neque unquam procedat in actum, propterea, quod tempore minime peragatur. Verum primo exponentendum est, quid sit, quod esse dicitur in potentia: siquidem, quod in potentia est, non simpliciter est dicendum. Non enim fieri potest, ut quod in potentia dicitur, ad aliud quicquam minime referatur: sicut æs potentia dicitur ad statuam faciendam: alioquin, si neque quicquam ex ipso, neque in ipso faciendum foret, neque futurum esset aliquid ultra id, quod erat, neque possibile foret aliquid ultra fieri, esset utique, quod erat tantum. Quod autem erat jam et aderat, neque futurum erat quicquam. Quidnam igitur posset aliud praeter id ipsum praesens?

Itaque dici non poterat in potentia esse. Oportet igitur, quod est aliquid in potentia et jam aliquid actu, ex eo in potentia dici, quod aliquid præterea aliud fieri possit, sive quodammodo ipso priori manente, sive præbente se ipsum ei, quod inde fieri potest, adeo ut, quod prius fuerat, pereat. Aliter enim æs est in potentia statua, aliter autem aqua est in potentia æs, et aër similiter ignis. Quod igitur sic in potentia est nunquid etiam esse potentia quædam dicitur ad futurum? ceu si æs dicatur potentia quædam statua? Forte si potentia secundum effectuonem accepiatur, nullo modo ita dicendum. Non enim potentia secundum effectuonem considerata esse dicitur in potentia. Sin autem, quod in potentia est, non tantum ad id, quod in actu est, referatur, sed ad